

STE PRIPRAVENÍ NA TVRDÚ DIGITÁLNU DIKTATÚRU A DIGITÁLNY KONCENTRÁK?

- CZ24 News | 17. března 2022

Tí, ktorí kontrolujú údaje, kontrolujú budúcnosť. Ak kontrolujú údaje, môžu umožniť ľudským elitám urobiť niečo ešte radikálnejšie, než je budovanie digitálnych diktatúr. Vo Veľkej Británii zavádzajú digitálnu identitu. Čo to môže znamenať aj pre nás, lebo globálny vývoj sa nezastaví, sa dozviete z článku *dailyexpose*.

Minulý týždeň (10.marca) britská vláda oznámila v tlačovej správe [Nová legislatíva](#), určená na zvýšenie dôveryhodnosti a bezpečnosti digitálnych identít, že sa pokúša podnietiť používanie digitálnych identít prostredníctvom ich vnímaného pohodlia. Lákavé... Uviedla, že ich používanie „skrátí čas, úsilie a náklady na zdieľanie fyzických dokumentov...”

Poslankyňa Heather Wheeler, parlamentná tajomníčka úradu vlády, citovaná v odpovedi, uvádza, že vláda poskytuje „množstvo ambiciózných a vzájomne prepojených politických iniciatív s cieľom „*pripraviť Spojené kráľovstvo na digitálny svet* “.

I nejmenší finanční příspěvek velice pomáhá! Děkujeme!

CHCI PŘÍSPĚT

Hoci sa národy na celom svete pripravovali na tento digitálny svet posledné dva roky, proces bol pod rúškom smrtiaceho vírusu a je teda zrejmé, že na tejto legislatíve nie je vôbec nič „dôveryhodné“, zdôrazňuje portál *dailyexpose*.

Žiaľ, globálne masy ukázali, že sú ochotné vzdať sa svojich občianskych práv a slobôd, boli ochotné nechať sa zamknúť, zamaskovať sa a podriaďiť sa všetkým neprimeraným opatreniam, pravidlám a obmedzeniam, ktoré im bez pochybností uložili. Napriek všetkému ľuďom nepriznali, že tieto opatrenia nikdy neboli o víruse a očkovacie pasy nikdy neboli o verejnom zdraví.



Ilustračné foto: Pixabay

Hlavným dôvodom bola v skutočnosti príprava na hlavný plán dirigenta – zriadenie trvalej digitálnej infraštruktúry pre centrálnu digitálnu identitu, potrebnú na sledovanie, manipuláciu a kontrolu svetovej populácie.

Nie je povinné ?

Ministerka informácií Julia Lopezová v tlačovej správe uviedla, že nová legislatíva „sa zaväzuje zabezpečiť, že digitálne identity **nebudú povinné** a ľudia budú môcť naďalej používať dostupnú papierovú dokumentáciu. Čo však bude „nepovinnosť“ znamenať v praxi? Podobne ako pri covid pasoch: nemôžete ísť na dovolenky, nakupovať, navštevovať akcie atď.

Prvý príklad vyžadovania digitálnej identity bol včera ohlásený v [Daily Express v článku s názvom „Upozornenie na platbu: Kupujúcim môžu byť od pondelka odmietnuté ich kreditné a debetné karty“](#).



Podľa Express „kreditné a debetné karty môžu byť odmietnuté od pondelka 14. marca. Nové zmeny, ktoré vstúpia do platnosti, spôsobia odmietnutie kariet, ak niekto nevie preukázať svoju totožnosť.“

„Pred tým, ako si ľudia budú môcť kúpiť položky alebo vybrať peniaze zo svojich kariet, budú maloobchodníci vykonávať dodatočné kontroly!“

„Bez identifikačnej kontroly, ktorá by dokázala, že transakcia je pravá, môže (systém) platbu kartou odmietnuť“.



Ilustračné foto: Pixabay

Digitálna mena centrálnych bánk

[Financial Times](#) tiež informovali, že centrálné banky si uvedomujú, že digitálne meny centrálnych bánk (CBDC) budú musieť byť úzko prepojené s identitou, aby sa mohli vysporiadať s nezákonným financovaním a rizikom bankového sprostredkovania – kvôli správe ekonomického výskumu Goldman Sachs o digitálnych menách centrálnej banky.

FT odporúča zvážiť širší obraz. Výskum a experimenty CBDC podľa všetkého ukazujú, že vydávanie takýchto mien mimo komplexného národného systému správy digitálnych identifikátorov bude takmer nemožné.

To znamená, že digitálne meny budú pravdepodobne prepojené s osobnými účtami, ktoré zahŕňajú osobné údaje, úverovú históriu a iné formy relevantných informácií. Ak nemôžeme pristupovať k svojim peniazom bez digitálneho ID, ako to potom „nie je povinné“?

Svetové ekonomické fórum

Samozrejme, v pláne je, aby každý človek na planéte mal digitálne ID a jeho implementáciu už roky plánuje a podporuje Svetové ekonomické fórum (WEF) ako súčasť cieľov Organizácie Spojených národov v oblasti trvalo udržateľného rozvoja do roku 2030. Teraz už vieme, že na legislatíve, ktorú podporilo WEF, nie je opäť nič dôveryhodné.

Digitálna identita nie je len prostriedkom identifikácie, ktorý odkazuje na dokumenty, ktoré dokazujú, za koho sa vydávate. Vaša „identita“ je to, kým v skutočnosti ste, a ako sám zakladateľ WEF Klaus Schwab hovorí:

„Nič nie je pre ľudské bytosti také zásadné ako identita. Naša identita je doslova tým, kým sme: kombinácia osobnej histórie, vrodenej a naučených presvedčení a správania a zväzku kultúrnych, rodinných, národných, tímových, rodových alebo iných identít,“ hovorí Schwab.

Význam údajov

Aj keď existuje veľa ľudí, ktorí budú stále prirovnávať digitálne ID k poskytovaniu rovnakých informácií, aké sme vždy poskytovali, digitálna identita bude schopná uchovávať trvalý záznam o našich voľbách a správani – 24 hodín denne, sedem dní v týždni a môže to byť použité proti nám.

Okrem toho sa údaje zvyčajne distribuuujú v rukách korporácií, ale ak sa údaje dostanú do rúk nesprávnych ľudí, napríklad malej elity, môže ovládať nielen budúcnosť ľudských spoločností, ale aj podobu foriem života v budúcnosti, myslí si **profesor Yuval Noah Harari**, ktorý má doktorát z histórie na Oxfordskej univerzite a teraz prednáša na Hebrejskej univerzite v Jeruzaleme so špecializáciou na svetové dejiny.

Tí, ktorí ovládajú dáta, ovládajú budúcnosť

Tí, ktorí kontrolujú údaje, kontrolujú budúcnosť nielen ľudstva, ale aj života samotného. Pretože dnes sú dáta podľa Harariho zo stretnutia WEF v roku 2018 najdôležitejším aktívom na svete.

„V staroveku bola pôda najdôležitejším majetkom a ak sa príliš veľa pôdy sústredilo v príliš malom počte rúk, ľudstvo sa rozdelilo na aristokratov a obyčajných ľudí. Potom v modernom veku v posledných dvoch storočiach stroje nahradili pôdu ako najdôležitejší majetok. A ak sa príliš veľa strojov sústredilo v príliš málo rukách, ľudstvo sa rozdelilo na triedy, na kapitalistov a proletariáty, tvrdí Harari.

Predpovedá, že

údaje teraz nahrádzajú stroje ako najdôležitejšie aktívum a ak sa príliš veľa údajov sústreďí v príliš malom počte rúk, ľudstvo sa nerozdelí na triedy, ale rozdelí sa na rôzne druhy

Hackovanie ľudí

Dosiahli sme bod, kedy môžeme hackovať nielen počítače, ale aj ľudské bytosti a iné organizmy. V roku 2018 Harari povedal, že „v súčasnosti sa veľa hovorí o hackovaní počítačov, e-mailových účtov, bankových účtov a mobilných telefónov, ale v skutočnosti získavame schopnosť hackovať ľudské bytosti“.

Aby ste mohli hackovať ľudské bytosti, potrebujete veľa výpočtového výkonu a potrebujete veľa údajov, najmä biometrické údaje. Toto nie sú obvyklé údaje o tom, čo kupujeme alebo kam ideme, sú to údaje o tom, čo sa deje vo vnútri našich tiel a mozgov.

Dve simultánne revolúcie, ktorými sú pokroky v informatike a najmä vzostup strojového učenia a umelá inteligencia (AI), nám dávajú potrebný výpočtový výkon a tiež pokroky v biológii a najmä vo vede o mozgu poskytujú potrebné biologické pochopenie.



Ilustračné foto: Pixabay

Budúcnosť

Harari verí, že organizmy sú algoritmy, ktoré dokonca dokážu človeku povedať, kde sa nachádza v spektre homosexuálov/priamych osôb a dokonca aj to, aká je táto pozícia tvárna, v podstate algoritmus sleduje pohyby vašich očí, krvný tlak, vašu mozgovú aktivitu a povie vám, kto si.

Aj keď budete pozeráť videá alebo kontrolovať sociálne médiá, algoritmy budú monitorovať vaše pohyby očí, krvný tlak a mozgovú aktivitu, nebudete sa môcť skryť pred Amazonom, Alibabou alebo tajnou políciou, algoritmy budú vedieť predpovedať túžby a manipulovať emóciami a rozhodovať sa v našom mene.

Digitálna diktatúra

Ak si nedáme pozor, výsledkom môže byť vzostup digitálnych diktatúr, hovorí Harari. Informácie a sila môžu byť sústredené na jednom mieste a technologické revolúcie AI a strojového učenia pomocou centralizovaného spracovania údajov sú efektívnejšie ako distribuované spracovanie údajov v demokratických krajinách.

„Ak sa demokratické spoločnosti nedokážu prispôbiť, ľudia budú žiť pod vládou digitálnych diktatúr.“

Odpovedzte si sami: Tým, že umožníme implementáciu digitálnych identít, neotvárame tomu potenciálne dvere?

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

ZDROJ: dailyexpose.uk/2022/03/14/are-you-ready-for-the-digital-dictatorship / SK Správy